
 

Mgr. Štěpánka Filipová, tisková mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: stepanka.filipova@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 

Tisková zpráva                                                                                                                    Praha, 2. října 2013 

 
Ministerstvo ocení ty, kteří pomáhají starším lidem 

 

Prvního října si svět připomíná Mezinárodní den seniorů. Ministerstvo práce a 
sociálních věcí při té příležitosti ocení ty, kteří penzistům pomáhají. Poprvé bude 
udělena cena Rady vlády pro seniory a stárnutí populace. 

 
„Chceme ocenit osobnosti a organizace, které přispívají ke zvýšení kvality života 

seniorů a řeší problematiku stárnutí a stáří,“ říká ministr práce a sociálních věcí a 
předseda Rady vlády pro seniory a stárnutí populace František Koníček.  
 
Do soutěže přihlásili autoři celkem 73 příspěvků, z toho 33 tiskových, 25 fotografických, 
14 audiovizuálních a jeden rozhlasový. Jména vítězů jsou zveřejněna (bez uvedení 
pořadí) na webových stránkách ministerstva zde. Slavnostní předání cen proběhne 10. 
října 2013 za účasti ministra a předsedy Rady vlády pro seniory a stárnutí populace 
Františka Koníčka v Hrzánském paláci v Praze. Pozváni budou vítězové prvních až 
třetích míst. 
 
Soutěž mezi veřejností vzbudila pozitivní ohlas, pro porotu bylo opravdu těžké vybrat ty 
nejlepší příspěvky. Vzhledem k tomu by Rada v udělování cen ráda pokračovala i příští 
rok. 
 
Cena vznikla jako pokračování myšlenek a aktivit Evropského roku 2012 na podporu 
aktivního stárnutí. 
 
Další informace, jak MPSV pomáhá starším lidem, jsou k dispozici zde.  

 
Rada vlády pro seniory a stárnutí populace ve své činnosti usiluje o vytvoření podmínek 
pro zdravé, aktivní a důstojné stárnutí a stáří v České republice a aktivní zapojení 
starších osob do ekonomického a sociálního rozvoje společnosti v kontextu 
demografického vývoje. Zasazuje se o rovnoprávné postavení seniorů ve všech 
oblastech života, ochranu jejich lidských práv a o rozvoj mezigeneračních vztahů v rodině 
a ve společnosti. 
 

Rada má 28 členů, kterými jsou předseda, místopředseda a další členové. Jsou v ní 
zástupci ministerstva zdravotnictví, financí, vnitra, školství, mládeže a tělovýchovy, 
pro místní rozvoj a dopravy, dále předseda Rady vlády České republiky pro lidská 
práva, místopředseda ČSÚ, zástupci zaměstnanců, zaměstnavatelů, výborů pro 
sociální politiku a zdravotnictví Parlamentu ČR, samosprávy, zdravotních pojišťoven, 
odborné veřejnosti, seniorských organizací a nestátních neziskových organizací. 
Zastoupení uvedených subjektů je předpokladem pro spolupráci při řešení úkolů v 
působnosti Rady. 
 
Ke konci června 2013 evidovala Česká správa sociálního zabezpečení 2 861 513 lidí 
pobírajících starobní, invalidní a pozůstalostní důchod. Vyplácela jim celkem 3 485 606 
penzí. Z tohoto počtu bylo důchodů starobních 2 340 234, invalidních 434 895 
a pozůstalostních (tj. vdovských, vdoveckých a sirotčích) 710 477. Oproti stejnému 
období loňského roku se počet starobních penzí zvýšil o 2 780. Invalidních a 
pozůstalostních důchodů je letos méně.  
 

Štěpánka Filipová 
tisková mluvčí  

http://www.mpsv.cz/
http://www.mpsv.cz/cs/15138
http://www.mpsv.cz/files/clanky/16330/TZ_011013d_2.pdf

